په پنځو ژبو پښتو، فارسي، اردو، عربي او هندکو ئي شعرونه ويلي ول چې له بده مرغه زياته برخه ئي د زماني سېلابونو له منځه وړې ده. نوموړي د قاسم عليخان جومات پر خطابت سر بېره د پېښور ښار د عيدگاه امامت هم کاوه.

مولانا عبدالحکيم پوپلزي په ۱۸۶۵ع کال زېږېدلی او د ۱۹۳۳ع کال د مې پر لسمه = ۱۳۵۲هـ ق د محرم الحرام ۱۴مه د سهار پر اتو بجو وفات سوې دئ. ۱۱ قبر ئي د رحمان بابا په هديره کي دئ. پر وفات ئي د وخت شاعرانو مرثيې ويلي دي چې په هغو کي بيدل قريشي فاروقي پېښوري د "اشک غم" تر عنوان لاندي په پارسي ژبه درنه مرثيه ويلي ده چې د سر بيتونه او د وفات تاريخ ئي داسي دي:

آه مولانای ما عبدالحکيم
کرد رحلت شد دل عالم دونيم